Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

CHAMADA PÚBLICA PARA EMPRESAS

CONECTA STARTUP BRASIL 037/2019

 COMUNICADO Nº 04

RESULTADO DAS PROPOSTAS HABILITADAS NA ANÁLISE
DOCUMENTAL

A Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro – Softex, para fins de
execução do Programa Conecta Startup Brasil, no âmbito do convênio realizado entre o
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações (MCTIC) e a Agência
Brasileira de Desenvolvimento Industrial (ABDI), com apoio do Conselho Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), torna público o resultado final das
propostas habilitadas na análise documental apresentadas na Chamada 037/2019.

 PROPOSTAS HABILITADAS

PROPONENTE STATUS

3M DO BRASIL LTDA HABILITADA

ACUMULADORES MOURA S/A HABILITADA

ADVANCED DATABASE E IT SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO S/A HABILITADA

AES TIETÊ HABILITADA

ÁGUA MINERAL CRISTALINA DE NATAL HABILITADA

AMAGGI HABILITADA

ANFACER ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS
FABRICANTES DE CERÂMICA PARA REVESTIMENTOS,

LOUÇAS SANITÁRIAS E CONGÊNERES
HABILITADA

APLICATIVO HELPS  HABILITADA

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

APTAH BIOINFORMATICA HABILITADA

ARCELORMITTAL BRASIL S/A HABILITADA

AUTOS LANCES HABILITADA

BAH DELIVERY HABILITADA

BALAIO DA CRIAÇÃO HABILITADA

BASF HABILITADA

BIRMIND AUTOMACAO E SERVICOS LTDA - ME HABILITADA

BOLL SHARED ECONOMY HABILITADA

BR&P SERVIÇOS FINANCEIROS LTDA HABILITADA

BRASIL QUÍMICA MINERAÇÃO INDUSTRIAL LTDA. HABILITADA

BRF S.A. HABILITADA

BURGER KING / POPEYES BRASIL HABILITADA

CABLEWARE SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA  HABILITADA

CAIMI & LIAISON IND COM DE COUROS E SINTÉTICOS
LTDA. HABILITADA

CASTRO SILVA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP HABILITADA

CDN SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS E
TELECOMUNICAÇÕES HABILITADA

CHIPUS MICROELETRÔNICA S.A. HABILITADA

CHRISTIAN MACHADO HABILITADA

CIA INDUSTRIAL H. CARLOS SCHNEIDER HABILITADA

CLEIVAN PORTELA DA SILVA HABILITADA

COBRA CORRENTES TRANSPORTADORAS HABILITADA

COLOR CASA HABILITADA

COTEMINAS SA HABILITADA

CUKO CONDOMÍNIOS INTELIGENTES HABILITADA

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

D2W DIGITAL LTDA HABILITADA

DATUM K ENGINEERING  HABILITADA

DOCOL METAIS SANITÁRIOS LTDA HABILITADA

EDTUNER ELECTRONICS DO BRASIL HABILITADA

EFCAZ HABILITADA

ENEL BRASIL S/A HABILITADA

EROSI COMPRAS HABILITADA

EZOK INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL LTDA EPP HABILITADA

FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA. HABILITADA

GEOSTATS HABILITADA

GRUPO ALVES DA CUNHA HABILITADA

GRUPO BOTICÁRIO HABILITADA

IMAE HABILITADA

INDÚSTRIA TANLUX HABILITADA

INFOMELLO INFORMÁTICA LTDA - ME  HABILITADA

INNOVATE DESENVOLVIMENTO DA INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA ME HABILITADA

INOVE HABILITADA

INSTITUTO BRASILIENSE DE DIREITO PUBLICO IDP
LTDA HABILITADA

INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICAS DO ESTADO
DE SÃO PAULO S/A HABILITADA

INTERJATO SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÕES HABILITADA

J.G. MORIYA HABILITADA

JACSON TIOLA DA SILVA HABILITADA

JOHNSON&JOHNSON HABILITADA

JULIANO AGNOLIN HABILITADA

KDCARE HABILITADA

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

KURUVI SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS HABILITADA

L'OREAL BRASIL HABILITADA

LANIAQ  HABILITADA

MADRESELVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
COSMÉTICOS HABILITADA

MAKRO ATACADISTA S/A HABILITADA

MEBER METAIS S/A HABILITADA

MERCADATA DO BRASIL HABILITADA

MGA GESTÃO PÚBLICA LTDA EPP HABILITADA

MONARCH SOLUÇOES EM TECNOLOGIA LTDA HABILITADA

MOVPRIME HABILITADA

MUTRAN EXPORTADORA HABILITADA

NANTES MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA ME HABILITADA

NATURA COSMÉTICOS S.A. HABILITADA

OLÁ WOLFF TECNOLOGIA LTDA HABILITADA

PHDSOFT TECNOLOGIA LTDA HABILITADA

PIERACCIANI DESENVOLVIMENTO DE EMPRESAS
LTDA.  HABILITADA

PROLIND INDUSTRIAL LTDA HABILITADA

PROTODUZINDO HABILITADA

QUALIREDE HABILITADA

QUALITOR SOFTWARE HABILITADA

RATORÓI MODA E DESIGN HABILITADA

RECIGREEN HABILITADA

REIFLEX HABILITADA

ROBERT BOSCH LIMITADA HABILITADA

S COSMÉTICOS DO BEM HABILITADA

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

SÃO MARTINHO S.A.  HABILITADA

SÓ ÁGUA POTÁVEL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA HABILITADA

SOFTPLAN HABILITADA

SOL HABILITADA

SOLLAREN HABILITADA

SPIN ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO LTDA. HABILITADA

STACK TECNOLOGIA HABILITADA

SUPPORT ENTERPRISE LTDA HABILITADA

TELEPORTING HABILITADA

TRADE BRAZIL HABILITADA

TRAZZELO HABILITADA

UGROWTH HABILITADA

UNIMED DE SOROCABA COOPERATIVA DE TRABALHO
MÉDICO HABILITADA

UNIMED FORTALEZA  HABILITADA

USAFLEX - INDÚSTRIA & COMÉRCIO S/A HABILITADA

USIMINAS HABILITADA

VALE S.A. HABILITADA

VBJ ENGENHARIA HABILITADA

VIRTUEYES SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÕES DE
DADOS HABILITADA

VLI LOGÍSTICA HABILITADA

VOTORANTIM CIMENTOS HABILITADA

WDA TECNOLOGIA & INOVAÇÃO HABILITADA

WHIRLPOOL HABILITADA

XMODAL TECNOLOGIA HABILITADA

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

PROPOSTAS NÃO HABILITADAS

PROPONENTE STATUS MOTIVO

AP9 SOLUTIONS

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “c”,
anexou documentação do
representante legal ilegível. Além do
que anexou CPF de pessoa diversa
àquela cadastrada como coordenador.

D`PAULA TREINAMENTO
E CONSULTORIA

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.2.1 da Chamada
037/2019, subitem "b", e item 3.4.2.1,
subitem “d”, o documento referente ao
vínculo empregatício do coordenador
com a empresa não é válido. Bem
como restou ausente a Ata de
Nomeação do Representante Legal.

DANIEL CARLOS
MARTINS M SANTOS

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “b” e “d”,
restaram ausentes o Contrato Social
da empresa e Ata de Nomeação do
Representante Legal ou documentos
equivalentes.

E L DOS S MARECO

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “b” e “d”,
restaram ausente Contrato Social e
Ata de nomeação do Representante
Legal ou Requerimento de Empresário
Individual completo. Documentação de
identificação da empresa incompleto e
ilegível.

GIACOMELLI
AGRONEGÓCIOS

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitens “b”, “c” e
“d”, restaram ausentes todos os
documentos de habilitação destes
subitens.  Anexou apenas cartão de
CNPJ.

IDEAPPS
DESENVOLVIMENTO DE

APLICAÇÕES E
DISPOSITIVOS LTDA

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.2.1 da Chamada
037/2019, subitem "b", o documento
referente ao vínculo empregatício do
coordenador com a empresa não é
válido.

MARCEL DE ABREU
MACHADO EPP

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “b” e “d”,
restaram ausentes o Contrato Social
da empresa e Ata de Nomeação do

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

Representante Legal ou documentos
equivalentes.

MRC SOL TI -
MARGIEDUCATION

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “c”,
anexou documentos de identificação
do representante legal em arquivos
com formato não identificável. Não foi
possível visualizar essas
documentações apresentadas.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPO GRANDE

NÃO HABILITADA
A Proponente não se caracteriza como
empresa, conforme definição
constante do Anexo I do Edital Reitor
da Chamada.

PROCOSA NÃO HABILITADA

Nos termos do item 6, subitem "d" da
Chamada 037/2019, é vedada a
participação de mais de uma empresa
pertencente ao mesmo grupo
econômico.  Verificou-se a inscrição
das empresas L'oreal e Procosa,
pertencentes ao mesmo Grupo
Econômico. Conforme o item 7.1.2.1.9
desta Chamada "Cada proponente
poderá apresentar apenas 1 (um)
cadastro por grupo econômico. Caso
venha a submeter mais de um
cadastro dentro do prazo do Edital,
será considerado válido apenas o
último formulário enviado para
análise". Logo, em razão da empresa
L'oreal ter enviado por último o
formulário para análise, está
automaticamente vedada a
participação da Procosa na Chamada
037/2019.

OXITENO S.A. INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “c”,
restou ausente a documentação de
identificação de um dos
representantes legais ou responsável
legal, através de procuração.

DENIS VALERIO ABATE
ME - PÓS-AGÊNCIA

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “b” e “d”,
restaram ausentes o Contrato Social
da empresa e Ata de Nomeação do
Representante Legal ou documentos
equivalentes.

Softex - Associação para Promoção da Excelência do Software Brasileiro
Setor de Autarquias Sul (SAUS) Quadra 1, Lote 01, Bloco M, Ed. Libertas,

Sala 1404, Asa Sul, CEP 70.070-010, Brasília/DF

w w w . s o f t e x . b r

O prazo para interposição de recursos, contados da data de Divulgação das Empresas
Selecionadas é de 16 a 25 de julho de 2019 (10 dias corridos), conforme item 2 do Edital.

Outras informações referentes a Chamada estão disponíveis no endereço
eletrônicohttps://conectastartupbrasil.org.br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas pelo
endereço eletrônico:  info@conectastartupbrasil.org.br.

SOFTEX

Brasília, 11 de julho de 2019

RAÍZES ESTRATÉGIAS
AMBIENTAIS

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “c”,
anexou documentos de identificação
do representante legal em arquivos
com formato não identificável. Não foi
possível visualizar essas
documentações apresentadas.

SAMIR COLDEBELLA -
MARAU NET

TECNOLOGIA LTDA-ME
NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “a”,
restou ausente o cartão de CNPJ.

UNIREDE SOLUÇÕES
CORPORATIVAS

NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.2.1 da Chamada
037/2019, subitem "b", o documento
referente ao vínculo empregatício do
coordenador com a empresa não é
válido.

VSAT AEROSPACE - R N
QUINDOS NÃO HABILITADA

Nos termos do item 3.4.2.1 da
Chamada 037/2019, subitem “c”,
restou ausente a documentação de
identificação de um dos
representantes legais ou responsável
legal, através de procuração.